[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.07.2025

№ 256
станица Васюринская
Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Васюринского сельского поселения Динского района на реализацию проектов
      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса РФ, с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, уставом Васюринского сельского поселения Динского района, администрация Васюринского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Васюринского сельского поселения Динского района  на реализацию проектов согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Создать конкурсную Комиссию по определению получателей грантов на реализацию проектов и утвердить ее состав, согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Общему отделу администрации Васюринского сельского поселения (Дзыбова) настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Васюринского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Васюринского
сельского поселения

        С.И.Бутенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Васюринского сельского поселения

от _______________ г. № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

 о конкурсной комиссии по проведению отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Васюринского сельского поселения Динского района на реализацию проектов

1. Конкурсная комиссия по проведению отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Васюринского сельского поселения Динского района на реализацию проектов (далее – Комиссия) является совещательным коллегиальным органом, созданным в целях определения перечня получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидии (далее – Субсидии). Настоящее Положение определяет порядок осуществления деятельности Комиссии.

2. Состав Комиссии формируется из работников администрации Васюринского сельского поселения Динского района (далее – Администрация).

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, Динского района и муниципальными правовыми актами администрации, а также настоящим Положением.

4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

5. Число членов Комиссии должно быть нечетным и составлять не менее 5 человек.

6. Руководит деятельностью Комиссии председатель Комиссии, а в его отсутствие – секретарь Комиссии.

7. Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:

- организует работу Комиссии;

- определяет повестку заседания Комиссии;

- проводит заседание Комиссии;

- подписывает протокол заседания Комиссии.

8. Секретарь Комиссии осуществляет следующие функции:

- извещает членов Комиссии о дате проведения заседания Комиссии;

- формирует документы и материалы для членов Комиссии;

- ведет и оформляет протокол заседания Комиссии

9. Заседание Комиссии проводится не позднее 10 календарных дней со дня поступления в Комиссию заявок на предоставление Субсидии.

10. При подготовке к заседанию Комиссии и в ходе заседания члены Комиссии вправе знакомиться с документами организаций, подавших заявку на предоставление Субсидии.

11. Заседание Комиссии является правомочным, если на нём присутствует большинство от общего числа членов Комиссии.

12. На заседания Комиссии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (далее Получатели) или их представители не допускаются.

13. Заявки, представленные участниками конкурсного отбора, рассматриваются Конкурсной комиссией и оцениваются от 0 до 5 баллов по каждому критерию оценки заявок. Рейтинг оценки заявки равняется сумме баллов всех критериев.
14. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем и всеми членами Комиссии, принимавшими участие в заседании. Протокол должен содержать сведения о решении каждого члена Комиссии. В случае несогласия члена Комиссии с ее решением им оформляется «особое мнение» в виде подписанного документа, содержащего обоснование причин его несогласия с решением Комиссии, который приобщается секретарем Комиссии к протоколу, оформляемому и подписываемому в течение 3 рабочих дней со дня заседания Комиссии.

Протокол заседания Комиссии, указанный в настоящем пункте, должен быть размещен едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном сайте администрации Васюринского сельского поселения Динского района в сети Интернет не позднее 3 рабочих дней со дня его подписания.

15. По письменному запросу Получателя Администрация обязана в течение 5 рабочих дней с даты получения запроса, предоставить ему выписку из решения Комиссии по предмету запроса, подписанную председателем Комиссии.
16. Комиссия отклоняет Проект, не отвечающий требованиям, установленным пунктом 1.5.  Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Васюринского сельского поселения Динского района на реализацию проектов.

17. Члены Комиссии обязаны соблюдать права авторов на результаты их интеллектуальной деятельности, являющиеся объектами авторских прав, в соответствии с общепризнанными принципами и нормами международного права, международными договорами Российской Федерации и Гражданским кодексом Российской Федерации.

18. В случае если член Комиссии лично заинтересован в итогах принятия решения о предоставлении Субсидии, он обязан письменно уведомить об этом Комиссию до начала заседания Комиссии. В этом случае Комиссия принимает решение о приостановлении полномочий указанного члена Комиссии на период рассмотрения заявки на предоставление Субсидии, в котором он лично заинтересован.

19. Организационное и техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется Администрацией.

Ведущий специалист финансового

отдела администрации

Васюринского сельского поселения

              С.В.Нестеренко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Васюринского сельского поселения

от _______________ г. № ______

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

по проведению отбора получателей грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Васюринского сельского поселения Динского района, на реализацию проектов

	Коротаев Владимир Иванович  -
	заместитель главы администрации Васюринского сельского поселения - председатель комиссии;

	Жуланова Юлия Викторовна -
	Начальник финансового отдела администрации Васюринского сельского поселения;

	Бугрова Мария Евгеньевна -
	Главный специалист финансового отдела администрации Васюринского сельского поселения;

	Нестеренко Светлана Васильевна-
	Ведущий специалист финансового отдела администрации Васюринского сельского поселения;

	Игнатчик Ирина Александровна
	Главный специалист отдела ЖКХ администрации Васюринского сельского поселения

Ведущий специалист финансового

отдела администрации

Васюринского сельского поселения

              С.В.Нестеренко